

## **Protokół Nr 18/20**

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 28 sierpnia 2020 roku w trybie zdalnym, w godzinach 09.00 - 12.50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził: **Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

- I część:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

- II część:

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jędrzejów z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rolnika poszkodowanego w wyniku zdarzenia losowego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia zmiany granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału województwa świętokrzyskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii.
6. Informacja z realizacji projektu #R043 RDI2CluB pt. „Biospółdzielnia jako szansa rozwojowa Województwa Świętokrzyskiego”.
7. Informacja o stanie rekultywacji i zagospodarowania terenów pogórnich byłego wyrobiska siarkowego „Piaseczno”.
8. Informacja na temat Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarowaniu odpadami (BDO).
9. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-5 znajdują się w aktach XXIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 6-9 stanowią załączniki do akt Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2.**

**Pan Jacek Sulek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju** przedstawił projekt Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Prezentacja na temat ww. Strategii stanowi załącznik nr 3.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Komisji, Andrzej Swajda**, który wyraził zdanie, iż należy położyć nacisk na rozwój pełnego przetwórstwa na terenie województwa świętokrzyskiego, co spowoduje również wzrost zatrudnienia.

Ponadto zwrócił uwagę na miejskie obszary funkcjonowania. Wskazał - zdaniem wiceprzewodniczącego Komisji - brakujące gminy, które pozwoliłyby zachować integralność terytorialną.

**Przewodniczący Komisji** zaznaczył, że istotna jest regionalizacja (produkowanie i przetwarzanie produktu w celu uzyskania wytworu lokalnego). Ponadto wskazał, iż należy stawiać na zdrową, a nie masową żywność. Wskazał na brak kanalizacji i wodociągów w wielu gminach, jak również zły stan dróg dojazdowych do pól.

**Radny Tadeusz Kowalczyk** przyłączył się do wypowiedzi swoich przedmówców. Ponadto wskazał za zasadne m.in. oszczędzanie wody, budowanie zbiorników mają retencji. Wyraził zdanie, że jako województwo możemy pochwalić się wysokiej jakości warzywami, dlatego też powinniśmy zmierzać w kierunku produkcji żywności ekologicznej. Poruszył również kwestię tworzenia sieci gazowniczych.

**Radny Piotr Żołądek** podzielił zdanie przedmówcy dotyczące pójścia w kierunku żywności ekologicznej. Prócz tego poruszył problem zmniejszającej się ilości wody, w tym wody pitnej. Wskazał również na rosnącą umieralność z powodu głodu. Wyraził też niepokój wobec

obserwowanej wśród rolników rezygnacji z prowadzenia małych gospodarstw rolnych. Jako kluczowe uznał podnoszenie jakości kształcenia w województwie świętokrzyskim.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku, Henryk Milcarz** wyraził swoje refleksje na temat przedstawionego przez Pana Jacka Sułka, Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski** przedstawił swoje zdanie m.in. w odniesieniu do gruntów nieużytkowych, infrastruktury drogowej, bezrobocia, szkolnictwa oraz transportu. Stan województwa świętokrzyskiego ocenił jako niezadawalający, podkreślając brak dynamizmu i odstawanie w stosunku do innych województw.

**Dyrektor Jacek Sułek** odniósł się do powyższych wypowiedzi członków Komisji.

### **Ad 3.**

**Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jędrzejów z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rolnika poszkodowanego w wyniku zdarzenia losowego.

**Przewodniczący Komisji** dodał, że powinien powstać „Fundusz gwarancyjny wzajemny rolników” na wypadek podobnych zdarzeń do omawianego, gdyż nie wszystko rolnik jest w stanie ubezpieczyć.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jędrzejów z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rolnika poszkodowanego w wyniku zdarzenia losowego (Opinia Nr 30/20 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

### **Ad 4.**

**Pani Anna Picheta - Oleś, Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uzgodnienia zmiany granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

W dyskusji, w której głos zabrali: **Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski** i **Zastępca Dyrektora Anna Picheta – Oleś** rozmawiano na temat działek nr 2039/3, 2039/2 i 2039/1 o łącznej powierzchni 1,34 ha.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przy 6 głosach „za” i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uzgodnienia zmiany granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego (Opinia Nr 31/20 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

#### **Ad 5.**

**Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektora Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich** przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału województwa świętokrzyskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przy 6 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału województwa świętokrzyskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii (Opinia Nr 32/20 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

#### **Ad 6.**

**Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektora Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich** oraz **Pani Iwona Sinkiewicz-Potaczała, Zastępca Dyrektora Gabinetu Marszałka** przedstawili Informację z realizacji projektu #R043 RDI2CluB pt. „Biogospodarka jako szansa rozwojowa Województwa Świętokrzyskiego”.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację z realizacji projektu #R043 RDI2CluB pt. „Biogospodarka jako szansa rozwojowa Województwa Świętokrzyskiego”, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Ad 7.**

**Pani Anna Picheta-Oleś, Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami** przedstawiła Informację o stanie rekultywacji i zagospodarowania terenów pogórnich byłego wyrobiska siarkowego „Piaseczno”.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Komisji, Andrzej Swajda**, jako wnioskodawca podziękował za przygotowanie i przedstawienie ww. informacji, jednocześnie uzupełniając ją o posiadaną wiedzę w tym zakresie.

**Radny Piotr Żołądek** poparł zdanie swojego przedmówcy w sprawie byłego wyrobiska siarkowego „Piaseczno”. Dodatkowo zwrócił uwagę na konieczność zabezpieczenia środków finansowych.

**Członek Zarządu, Marek Jońca** również rozwinął temat stanu rekultywacji i zagospodarowania terenów pogórnich byłego wyrobiska siarkowego „Piaseczno”.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację o stanie rekultywacji i zagospodarowania terenów pogórnich byłego wyrobiska siarkowego „Piaseczno”, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Ad 8.**

**Pani Anna Picheta-Oleś, Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami** przedstawiła Informację na temat Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarowaniu odpadami (BDO).

Głos w dyskusji zabrał **Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski**, który poruszył kwestię zbyt dużej skali obowiązków sprawozdawczego małych firm w Polsce, wyrażając jednocześnie swoje niezadowolenie z tego faktu.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację na temat Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarowaniu odpadami (BDO), która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

#### **Ad 9.**

W sprawach różnych głos zabrał **Przewodniczący Komisji**, który przedstawił pismo od Polskiego Związku Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe Jednostka Krajowa, które stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic-Pronobis